[image: image1.png]

                    МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС

                                              МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.11.2020 г.

                                   № 41
                                                               Санкт-Петербург

	Об утверждении муниципальной программы «Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора с территории муниципального образования, на которой расположены жилые дома частного жилищного фонда муниципального образования пос. Лисий Нос

Содержание, в том числе уборку, территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения (включая расположенных на них элементов благоустройства), защиту зеленых насаждений на указанных территориях»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования пос. Лисий Нос, на основании «Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования поселок Лисий Нос», утвержденного постановлением местной администрации муниципального образования пос. Лисий Нос от 29.01.2015 г. № 4-п местная администрация муниципального образования пос. Лисий Нос
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу
- Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора с территории муниципального образования, на которой расположены жилые дома частного жилищного фонда муниципального образования пос. Лисий Нос.
- Содержание, в том числе уборку, территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения (включая расположенных на них элементов благоустройства), защиту зеленых насаждений на указанных территориях» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу местной администрации.

Глава местной администрации

                  Тремасова Л.В.
Приложение № 1
к постановлению Местной администрации
Муниципального образования пос. Лисий Нос

- Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора с территории муниципального образования, на которой расположены жилые дома частного жилищного фонда муниципального образования пос. Лисий Нос.

- Содержание, в том числе уборку, территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения (включая расположенных на них элементов благоустройства), защиту зеленых насаждений на указанных территориях
от 10.11.2020 года № 41

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА МЕРОПРИЯТИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС

Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора с территории муниципального образования, на которой расположены жилые дома частного жилищного фонда муниципального образования пос. Лисий Нос.

Содержание, в том числе уборку, территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения (включая расположенных на них элементов благоустройства), защиту зеленых насаждений на указанных территориях

В 2021 ГОДУ

Разработана: Местной администрацией

Муниципального образования поселок Лисий Нос

Глава Местной администрации

Муниципального образования поселок Лисий Нос

______________________ Тремасова Л.В.

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Наименование муниципальной программы
	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора с территории муниципального образования, на которой расположены жилые дома частного жилищного фонда муниципального образования пос. Лисий Нос

Содержание, в том числе уборку, территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения (включая расположенных на них элементов благоустройства), защиту зеленых насаждений на указанных территориях.

	КБК:
	993 0503 6000 000 141 244              993 0503 6000 000 143 244

	Основание для разработки программы
	-Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
-Бюджетный кодекс Российской Федерации;

-Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»; - Устав Муниципального образования пос. Лисий Нос

	Заказчик программы
	Местная администрация МО пос. Лисий Нос.

	Разработчик программы
	Местная администрация МО пос. Лисий Нос.

	Исполнители основных мероприятий программы
	Отдел благоустройства местной администрации МО пос. Лисий Нос.

	Основные цели программы
	Разработка комплекса мероприятий, направленных на улучшение санитарного благополучия муниципального образования, в том числе мероприятий по улучшению благоустройства территории в целях повышения комфортности поселковой среды.

	Основные задачи программы
	Создание благоприятных условий для проживания населения, улучшение эстетического восприятия окружающей среды.

	Сроки реализации программы
	1-4 кв.

	Подпрограммы муниципальной программы
	Подпрограмма 1
Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора с территории муниципального образования, на которой расположены жилые дома частного жилищного фонда муниципального образования пос. Лисий Нос

Подпрограмма 2

содержание, в том числе уборка, территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения (включая расположенных на них элементов благоустройства), защиту зеленых насаждений на указанных территориях

	Источники финансирования программы
	Местный бюджет Муниципального образования пос. Лисий Нос на 2021 год.

	Ожидаемые конечные результаты программы
	- улучшение внешнего вида территории муниципального образования;

- отсутствие мусора на территории;

- улучшение санитарного состояния территории МО пос. Лисий Нос

1. Характеристика текущего состояния с указанием основных проблем:

Территория МО пос. Лисий Нос находится в удовлетворительном состоянии.
Местами есть проблемы со своевременным вывозом мусора
Необходимо своевременно вывозить бытовые отходы с территории МО пос. Лисий Нос.
2. Цели программы:

-  Довести санитарное благополучие территории МО пос. Лисий Нос до хорошего состояния
3. Задачи программы:

- создание благоприятных условий проживания для жителей;

- улучшение эстетического восприятия окружающей среды;

4. Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы:

- уборка всей территории МО пос. Лисий Нос;
- улучшение санитарного состояния территории МО пос. Лисий Нос
5. Сроки реализации муниципальной программы:
I-IV кварталы 2021 года
6. Количественные индикаторы и показатели муниципальной программы:

- количество жителей МО пос. Лисий Нос удовлетворенных санитарным благополучием территории МО пос. Лисий Нос.
7. Источники финансирования муниципальной программы:
Местный бюджет Муниципального образования пос. Лисий Нос на 2021 год
8. Методика оценки эффективности реализации программы:

В соответствии с п. 5 постановления Местной администрации Муниципального образования пос. Лисий Нос от 29.01.2015 г. № 4-п «Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования пос. Лисий Нос».
9. ПРОГНОЗНЫЕ ЗНАЧЕНИЯ

показателей (индикаторов) по реализации муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя

	Подпрограмма 1 Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора с территории МО,
на которой расположены жилые дома частного жилищного фонда

	1
	Количество жителей МО пос. Лисий Нос удовлетворенных санитарным благополучием территории МО пос. Лисий Нос.
	%
	Прогноз

	2021 г.

	65

	Подпрограмма 2 Содержание, в том числе уборку, территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения (включая расположенных на них элементов благоустройства), защиту зеленых насаждений на указанных территориях.

	1
	Количество жителей МО пос. Лисий Нос удовлетворенных санитарным благополучием территории МО пос. Лисий Нос.
	%
	Прогноз

	2021 г.

	76

10. МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ, СРОКИ ИСПОЛНЕНИЯ И ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ
	№ п/п
	Адрес
	Наименование работ
	Ожидаемые конечные результаты
	Сроки исполнения
квартал
	Объем финансирования,

тыс.  руб.

	ед. изм.
	Кол-во

	Подпрограмма 1
Организация сбора,   вывоз  бытовых отходов, мусора, порубочных остатков с территории МО,

на которой расположены жилые дома частного жилищного фонда

	1.1
	Территория МО пос. Лисий Нос
	Проведение организационных мероприятий, собраний жителей, информирование населения по вопросам сбора и вывоза бытовых отходов и мусора
	.

	1-4
	350.0

	Количество раз

	Итого  по подпрограмме 1:
	350.0

	Подпрограмма 2
Содержание, в том числе уборка, территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения (включая расположенных на них элементов благоустройства), защиту зеленых насаждений на указанных территориях

	4.1
	Территория МО пос. Лисий Нос
	Уборка территорий ЗНОП
	кв.м
	128448
	1-4
	8500.0

	Выкос травы(5 раз)
	кв.м
	128448
	2-3
	2750.0

	Составление сметной документации
	%

	1-4
	80.0

	Проведение технадзора
	%

	1-4
	50.0

	Экспертиза выполнения муниципальных контрактов
	%

	1-4
	50.0

	Итого  по подпрограмме 2:
	11430.0

	Итого по программе:
	11780.0

Начальник сектора благоустройства                                                               Бобков С.А.

Приложение №1
к Муниципальной программе
Расчет стоимости услуг по изготовлению сметной документации, экспертизе смет и контрактов.

	№ п/п
	Вид услуг
	Стоимость работ,  руб.
	% от стоимости
	Стоимость услуг, руб.

	1
	Изготовление сметной документации, проведение экспертизы
	менее  500000

1000000-3000000

более 5000000
	1.0

0.6

0.4
	3000
15000

11322

	Итого
	  29322

Начальник отдела благоустройства

Бобков С.А.
Приложение №2
к Муниципальной программе
Расчет стоимости услуг по осуществлению технического надзора

	№ п/п
	Вид услуг
	Стоимость работ, руб.
	% от стоимости
	Стоимость услуг, руб.

	1
	Осуществление технического надзора
	8203981
	0,8
	65632

	Итого
	65632

Начальник отдела благоустройства

Бобков С.А.
Приложение №3
к Муниципальной программе
Расчет стоимости услуг по осуществлению экспертизы контрактов

	№ п/п
	Вид услуг
	Стоимость работ, руб.
	% от стоимости
	Стоимость услуг, руб.

	1
	Осуществление экспертизы контрактов
	8403981
	0,5-0.7
	42420

	Итого
	42420

Начальник отдела благоустройства

Бобков С.А.

Адресная программа

выполнения работ по уборке территорий.

 1. Уборка территорий:

	№ п/п
	Расположение
	Площадь, кв.м.

	1.
	Зеленый проспект
	2530

	2.
	Раздельный проспект (проезд у дома №19)
	513

	3.
	Сестрорецкая ул.
	776

	4.
	Красноармейская ул. (проезд напротив дома №11)
	768

	5.
	Приморское шоссе (проезды у домов №16,26,34)
	1600

	6.
	2 ая Полянская ул. (тупик)
	200

	7.
	Парк Морские Дубки
	19538

	8.
	Центральная площадь
	2880

	9.
	Пересечение Николаевской ул. и Приморского шоссе (территория у здания Администрации)
	1200

	10.
	Нижняя ул. (тупик)
	200

	11.
	Территория вдоль Морского пр-та
	4189

	12.
	Территория вдоль Балтийского пр-та
	2590

	13.
	Территория вдоль Центральной ул.
	2712

	14.
	Территория вдоль Мариинского пр-та
	4450

	15.
	Территория вдоль Холмистой ул.
	3966

	                                                                           Итого:
	48112

2. Уборка зон отдыха и пешеходных дорожек:
	№ п/п
	Расположение
	Площадь мощения, кв.м.
	Площадь газона, кв.м.

	1.
	Ленинградское шоссе
	140
	250

	2.
	Новоцентральная ул. - Электропередач
	499,3
	1535

	3.
	Деловая ул.
	280,8
	580,8

	4.
	Кольцевая ул.
	274

	5.
	Красноармейская ул.
	547
	1510

	                                                                          Итого:
	1741